

## Årsmødet 2021 - Bestyrelsens beretning for året 2020

Præsenteret på video i forbindelse med det virtuelle årsmøde den 22/4 kl. 19-21.

### Coronasituationen

Selvom Coronapandemien har gjort rigtig mange ting anderledes og allerede sidste år betød udskydelse og senere aflysning af det planlagte årsmøde og også i år i stort omfang påvirker skolens drift, bestyrelsens arbejde, årsmødeafholdelse mv. er der mange ting som Skolen er lykket rigtig godt med.

Coronapandemien har medført store udfordringer og mange tilpasninger på Skolen ift. undervisning, fokus, børnenes trivsel osv.

Skolen har lagt et kæmpe arbejde i hele tiden at justere ift. de gældende retningslinjer og lærere, pædagoger og andre ansatte har ydet en stor indsats for at få enderne til at nå sammen.

Bestyrelsen har på stor set alle møder forholdt os til den aktuelle situation og drøftet vores bekymringer ift. børnenes trivsel, undervisning, udbytte ved hjemmeundervisning osv.

Det er vores indtryk, at børnene trods de store afsavn der har været, generelt har klaret sig godt gennem den meget lange periode. Skolen har også løbende vurderet børnenes trivsel, så der er samlet op på evt. mistrivsel og udfordringer så godt som overhovedet muligt.

I Bison har børnene i hele perioden kunne mødes fysisk under de retningslinjer der nu engang var gældende og selvom der har været nogle dårlige ting ved situationen – f.eks. at legemulighederne har været begrænset, så har der også været positive oplevelser, f.eks. ift. aflevering af børnene, og det at der i større udstrækning var nogle mere "faste" voksne i de eksisterende grupper.

### Elevrådets arbejde

Elevrådet har i det forløbne år arbejdet med mulig placering af skaterbane på en del af boldbanerne tættest på legepladsen, så det hele hænger sammen.

De har sørget for at multibanen er blevet opfrisket med nye plader og net til basket kurvene.

Der har i 2.kl. været et modelprojekt om legepladsindretning som elevrådet har kigget på. Der er kommet mange gode ideer til legepladsen. Nogle af ideerne var klatrevægge, labyrint, rutsjebane/rør, svævebane, hoppepude/trampolin, gemmesteder, sandkasse, instrumenter mv. Elevrådet peger på, at det er vigtigt at det kommer til at hænge sammen med andre tiltag som er i gang – fx en skaterbane. (Arbejdet ligger dog stille indtil vi kender placeringen af de nye bygninger til Bison).

Der har været arbejdet med ideer ifm. sikker trafik - At være synlige – reflekser og lys. Coronasituationen har forsinket dette arbejde, men det ligger klar til at fortsætte med så snart der er mulighed for det.

Også Legepatroljerne har været i aktion i den tid hvor børnene mødtes fysisk på skolen. Igen en stor tak til elevrådet for deres store arbejde for skolens elever.

# Årsmødet 2021 - Bestyrelsens beretning for året 2020

## Bestyrelsens arbejde i 2020

### Årsmøde 2020:

Årsmøde blev først udskudt – siden aflyst på grund af Coronasituationen. Beretning blev udsendt via Aula.

### Nye bygninger til BISON

Bestyrelsen for Samdriften har også i år arbejdet en del med Bisons fremtid og indstillet til Undervisnings- og Børneudvalget, at Bison anbefales nybygget i tilknytning til Skolen og placeret på Græsdalen. En indstilling som Kommunen støtter op om og planlægger videre ud fra.

Det har dog vist sig, at Kommunen forudser en række problematikker ved en placering på Græsdalen, som har medført at Bestyrelsen derfor ved flere lejligheder har peget på det bedste alternativ til en placering af de nye bygninger – nemlig bygning af en ny institution på den eksisterende Bisongrund.

Der har hen over 2020 været en række tilkendegivelser fra Bestyrelsen for at tydeliggøre denne anbefaling til placering af den nye Bison, ligesom vi har argumenteret en del for at en renovering af den nuværende Bison er en dårlig og formentlig dyrere løsning, ligesom vi har argumenteret kraftigt for at en placering på boldbanerne vest for Skolen, som Kommunen har bragt ind i overvejelserne, er en ekstremt dårlig løsning.

Seneste status om Bison lidt senere i årsberetningen.

### Kvalitetsrapporten

Kvalitetsrapporten viste, at 10,9 % af de adspurgte elever i 0.-3. årgang føler sig alene og at 5,6 % oplever drilleri. Det er ikke umiddelbart et billede Skolen, bestyrelsen eller elevrådet kan genkende, men det er ikke desto mindre det resultat, der er kommet ud af spørgeundersøgelsen.

Der er på Skolen udarbejdet en handleplan på baggrund af kvalitetsrapporten. Elevrådet har også været inddraget i den proces. Bestyrelsen støtter at der for 0.-3. årg. sættes særligt fokus på et forebyggende arbejde på årgangene ift. trivsel, med inspiration fra Drop mop – udarbejdet af Skole og forældre og Red barnet. Også Skolens Trivsels og tryghedshåndbog er medinddraget.

### Revidering af udvalgte principper

Med jævne mellemrum evalueres de aktuelle principper i forbindelse med Skolens undervisning og rammer etc. Vi har i 2020 og siden sidst afholdte årsmøde revideret følgende principper (som kan ses på Skolens hjemmeside):

## Årsmødet 2021 - Bestyrelsens beretning for året 2020

- Princip for Pædagogisk praksis
- Princip for gode overgange i et sammenhængende børneliv ved Samdriften Bison og Gl. Rye Skole”
- Overordnet princip for Gl.Rye Skole og Bisons virksomhed (19/3-19)
- Princip for arbejdets fordeling mellem det pædagogiske personale, Gl.Rye Skole (11/6-19)
- Princip for aktiviteter uden for Gl.Rye Skoles og Bisons område (24/9-19)

### **Opfølgning på Trivsels- og tryghedshåndbogen**

Trivsels- og tryghedshåndbogen er i løbet af året blevet evalueret i klasserne. Der er ikke foretaget ændringer i håndbogen.

### **Renovering af legeplads, evt. med Skaterbane**

Der har de seneste år været afsat penge til renovering og fornyelse af legepladsen ved indskoling og SFO. Vi afventer fortsat beslutningen om hvor bygningerne til den ”nye Bison” bygges.

### **Trafikudvalget**

Der er etableret et Trafikudvalget bestående af Gert, Trine, Mille og Grethe.

Trafikudvalget skal bl.a. koordinere med borgerforeningen ift. tiltag, som er i gang pt. - Fysiske forhold og adfærd i trafikken skal medtages. –

Der pågår i øjeblikket en dialog med kommunen om Fortovet fra gyden til skolen. Cykelsti bagom, hvor der er gangsti.

Kommunen har tilkendegivet at de (Jette Smidt) gerne mødes med trafikudvalget.

### **Støtte til Pædagogisk arbejde for skolens personale**

Der i 2020 været gennemført en Trivsels- og undervisningsmiljøundersøgelse på elevniveau og der har været arbejdet med børnesyn og pædagogisk grundlag samt den styrkede pædagogiske læreplan i dagtilbud.

### **Forældremøder**

Der har været afholdt et fælles forældremøde hvor mange var mødt frem for at høre om og diskutere ”det pædagogiske arbejde” i Bison og på Skolen. Der er på grund af corona, ikke holdt så mange almindelige forældremøder som planlagt

## Årsmødet 2021 - Bestyrelsens beretning for året 2020

### Høringssvar

Der er udarbejdet høringssvar i forbindelse med en ny skolestruktur i Skanderborg Kommune.

Prognoserne er, at vi inden 2035 skal skabe plads til yderligere 2.000 børn på vores skoler i Kommunen og inden for de kommende 10 år skal skabe plads til ca. 1.000 flere børn i vores daginstitutioner.

Bestyrelsen har i januar 2020 på et fællesbestyrelsesmøde for Gl.Rye, Mølleskolen, Bjedstrup og Knudsø Skolen arbejdet med at finde frem til hvor vi kunne støtte hinanden i indstillingen til Undervisnings- og Børneudvalget, hvor det var muligt.

Ny skolestruktur er efterfølgende besluttet i Kommunen.

Der er i februar 2020 givet svar til Kommunen på spørgsmål om anvendelse af udearealer i et kapacitetsmæssigt perspektiv ift. hvordan udlev indgår i dagtilbuddenes hverdag.

Bestyrelsen har fremsendt høringssvar/ Indsigelse ift. kvalitetsstandard for skolebuskørsel. Bestyrelsen har givet udtryk for, at vi i Gl.Rye ønsker en bedre bus/skolebusforbindelse mellem Gl.Rye og særligt Ry end vi har på nuværende tidspunkt. Der er på nuværende tidspunkt ikke taget beslutning om kvalitetsstandard.

Bestyrelsen har også været medunderskriver på brev til byrådet i forhold til at bibeholde attraktive landsbyer og skoler. Det yderligere arbejde og happening der har været fra andre skoler, har Bestyrelsen for Samdriften af principielle årsager ikke deltaget i.

### Renoveringsarbejder

Renovering af 0. årgangs lokaler er sat i proces. Der er sat penge af til at få renoveret toiletterne i aulaen ved SFO'en. Toiletterne ved 4.-5.kl. renoveres også. Renoveringen er i øjeblikket udskudt både pga. Coronasituationen og pga. uklarhed om en evt. sammenbygning af de nye "Bisonbygninger" med skolen.

### Økonomi.

Der er overført lidt mindre til 2021 end sidste år. Der er stadig penge til planlagte renoveringsarbejder (toiletter, Legeplads (afventer placering af Bison), evt. skaterbane etc.

## Årsmødet 2021 - Bestyrelsens beretning for året 2020

### 2021

#### Nye bygninger til Bison (fortsat)

På Undervisnings- og børneudvalgets møde den 3/2-2021 havde Bestyrelsen foretræde vedr. placering af de nye bygninger til Bison. Udvalget har på mødet truffet følgende beslutning:

Citat fra referatet: Udvalgsmedlemmerne blev ved mødet under punkt nr. 18; Foretræde ved bestyrelsen fra samordningen Bison og Gl. Rye skole vist plancher fra bestyrelsesformand Henrik Taastrøm samt næstformand Trine Broe. Plancherne indgik dermed som grundlag for behandlingen af sagen om placering af børnehus i samdriften Bison og Gl. Rye skole.

Undervisnings- og Børneudvalget vedtog at indstille,

- at der arbejdes videre med afsæt i, at projektet realiseres på eksisterende grund, men at administrationen samtidig afsøger mulige alternative placeringer i forbindelse med Undervisnings- og Børneudvalgets budgetarbejde for 2022-25
- at de samlede økonomiske konsekvenser i forhold til gældende investeringsoversigt, indgår i budgetarbejdet for budget 2022-2025.

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

De har begge stemt for Undervisnings- og børneudvalgets indstilling.

Bestyrelsen har ved flere lejligheder tilbudt at bidrage med det vi kan og afventer fortsat en invitation fra Kommunen. Der er endnu ikke truffet beslutning om den endelige placering

#### Årsmøde 2021:

Afholdes virtuelt 22/4 kl. 19.00 - 21.30:

Tema: Digitale børn og deres forældre. Oplæg ved Christian Mogensen fra CDP.

Tak til alle borgere der engagerer sig i vores arbejde. Vi gør vores bedste for at indfri de forventninger der stilles til os.

På bestyrelsens vegne  
Henrik Taastrøm

Der kan stilles spørgsmål til Årsberetningen efter denne virtuelle præsentation og ved at skrive en mail til Peter Bech Milsgaard på mail: Peter.Bech.Milsgaard@skanderborg.dk

## Årsmødet 2021 - Bestyrelsens beretning for året 2020

### **Bestyrelsen består på nuværende tidspunkt af:**

Forældrerepræsentanter:

Louis Messell, Grethe Bremer, Lea Busck Mellor, Mille Munk Jørgensen, Signe Sørensen, Anne Wessel Liebum, Henrik Taastrøm, Trine Broe Rasmussen, Vibeke Lütken, Suppleant Mia Pollmann og Seija Daugaard.

### **Medarbejderrepræsentanter:**

Bison: Else Jensen, Karina Lyng Jensen,

Skolen: Camilla Kofod Olsen, Mette Miljkovich,

### **Ledere:**

Annette Baand, Gert Lorensen, Peter Bech Milsgaard

### **Elevråd:**

Sarah Ewa Vork Malczewska Janstrøm, Marcus Christian Kloster Kinze